
Conto corrente een la Posta Anno see -- Numero 280

GAZZETTA UFFICIALE
PARTE PRIMA D'ITALIA -

Roma - Lunedi, 8 novembre 1943

DIREZIONE E REDAZIONE PRESSO IL MINISTERO DELLA CIUSTIZ1A -UFFICIO PUBBLICAZIONE DELLE LECCI - TELEFONI: 50-107 -50-033-53-914

CONDIZIONI DI ABBONAMENTO

ALLA PARTE PRIMA E SUPPLEMENTI ORDINARI ALLA PARTB BEOONDA
Abb. annuo L. 100 Abb. annuo B. 20 Abà annno L. oo Abb. annud 8. IRO

En Italia a semestrale a 50 AlfEste semestrale a 10 In ItaHa a semestrale e 30 AlFEste • semestrale y 60
eODlonie • trimestraley 25 re

a trimest.rales SOeOslonie a trimestralay 15 *
• trimestralog SO

Un fascicolo a a Wa faaeteole s 4 Un fascicolo , a Un fascicolo a 6
Al solo aBOLLETTINO DELLS ESTRAZIONI» (sorteggie titoH, obbligazioni, eartelle)

Im Italia e Oelente f Abbonamento annuo I., BG " AM¾m J Abbonamento annuo . . L. 100 a
* * * t Un faecioolo . Pressi vari. * * * ' I Un fascicolo Pressi vari raddoppiatt

Per g11 annunzi da inserire nella "Gazzetta Ufficiale, veggansi le norme riportate nella testata della parte seconda
La e GREEetta Ufaciale se tutte le altre pubblicazioni ufficiait sono in vendita at pubblico presso i negozi della Libreria detto

Stato in Roma, Via XX Settembre, nel palazzo del Ministero delle Finanze. Corso Umberto, 284 (angolo Via Marco Minghetti, 28.24);
in Milano, Galleria Vittorio Emanuele, 8; in Napoli, Via Chiela, 6; e presso le Librerie depositarle di Roma e di tutti i Capoluoghi
delle provincie

Le inserzioni nella Parte M della e Gazzetta Ufflefale a si ricevonos in ROMA • presso l'Ufficio " inserzioni ,, della Librerla
dello Stato • Palazzo del Ministem delle Finanze. L'Agenzia della Libreria dello Stato in Milano (Galleria Vittorio Emanuele, 3),
4 autorizzata ad accettare solamente gli avvist consegnati a mano ed accompagnati dat relativo importo.

ABOMMARI° LEGGI E DECRETI
LEGGI E DECRETI

DECRETO DEL DUCE, CAPO DELLO STATO FA-
DECRETO DEL DUCE, OAPO DELLO STATO FA SCISTA REPUBBLICANO D'ITALIA, CAPO DEL
SCISTA REPUBBLICANO D'ITALIA, OAPO DEL GOVERNO, 25 settembre 1943, n. 756.
GOVERNO, 26 settembre 1943, n. 756. Ripristino dell'ora solare,

Ripristino dell'ora solare
. . . Pag. 2949 I L DUCE

OAPO DIDLLO STATO FASCISTA RIDPUBOLICANO D'ITALIA
CAro oleo GOVERNO

DECRETO DEL DUCE, OAPO DELLO STATO FA-
' SOISTA REPUBBLIOANO D'ITALIA, CAPO DEL

GOVERNO 6 ottobre 1943, n. 757.

Devoluzione alla Presidenza del Consiglio dei Ministri
delle attribuzioni demandate al Ministero dell'Africa Ita-

Ilana.................Pag.2950

Visto it R. decreto-legge 24 ottobre 1942, n. 1221, con-
vertito nella legge 14 dicembre 1942, n. 1560, col quale
veniva ripristinata Pora solare a partire dalle ore tro
del giorno 2 novembre 1942 e fino alle ore due del giorno
29 marzo 1943;
Ritenuta l'opportunità di ripristinare l'ora solare a

partire dalle ore tre del giorno 4 ottobre 1943;

DEORETO DEL DUCE, OAPO DELLO STATO FA- Decreta :

SOISTA REPUBBLICANO D'ITALIA, OAPO DEL Art. 1.
GOVERNO, 6 ottobre 1943, n. 758• Dalle ore tre del giorno 4 ottobre 1943 Pora legale
Soppressione del Commissariato generale per la pesca. sarà posticipata di 60 minuti a tutti gli effetti.

Pag. 2949
A i

DEORETO DEL DUOE, OAPO DELLO STATO FA-
SCISTA REPUBBLICANO D'ITALIA, OAPO DEL

GOVERNO, 6 ottobre 1948, n. 759.

Soppressione delle cariche di commissario aggiunto do!-

l'Esposizione universale ed internazionale di Roma e dl
ytco presidente dell'Ente autonomo c Esposizione universale
di Roma a

. . . . , , . . . . . . . . Pag. 2950

L'ora di risulta, ottenuta con la posticipazione di cui
alfart. 1, sarà indicata, ad ogni effetto di legge, come
ore 2-bis.

1r t. 3.

Il presente decreto sarà rimesso alla Oorte dei conti
per la registrazione e verrà pubblicato nella Gazzetta
Uffleiale ed inserito, munito del sigillo dello Stato,
nella Raccolta, ufficiale delle leggi e dei decreti.

Addi 25 settembre 1943
DISPOSIZIONI E COMUNICATI MUSSOI,INI

Visto, a Guardagigißi: TRINGALI•CASANUOVA
IInistero delle Baanze: Rettifiche d'intestazione di titoli Registrato alla Corte det conti, addi 8 novembre 19tt3
del Debito pubblico . . , , , . . . . . Pag. 2951 Atti del Governo, registro 1, logito 2. - o'ELIA



2950 8-n-1943 - GAZZETTA UFFICIALE D'ITALIA N. 260

DECRETO DEL DUCE, CAPO DELLO STATO FA- Art. 3.

SCISTA REPUBBLICANO D'ITALIA, CAPO DEL
GOVERNO, 6 ottobre 1943, n. 757. I fondi stanziati nello stato di previsione della spesa
Devoluzione alla Presidenza del Consiglio dei Ministri del Ministero delle finanze, rubrica Presidenza del Con-

delle attribuzioni demandate al Ministero dell'Africa Ita= siglio dei Ministri - Commissariato generale per la pe-
Iiana'

sca - sono trasferiti nel bilancio del Ministero delle

I L DUCE comunicazioni.

CAPO DELLO STATo FAscisrA REPUBBLICANO D'ITALIA Il Ministro per le finanze è autorizzato ad apportare

CAPO DEL GOVERNO
le variazioni di bilancio dipendenti dal presente prov-
vedimento.

Deereta: Il presente decreto sarà rimesso aHa Corte dei conti

Art. 1
per la registrazione e verrà pubblicato nella Gazzetta

Ufficiale ed inserito, munito del sigillo dello Stato,

Le attribuzioni demandate al Ministero dell'Africa nella Raccolta ufficiale delle leggi e dei decreti.

Italiana dalle vigenti disposizioni sono devolute alla

Presidenza del Consiglio dei Ministri.
Addì 6 ottobre 1943

Art. 2.
Mussouvi

I poteri ed i doveri spettanti all Ministro Segretario Visto, il cuerdastyfut: TalNGAu-CAsAscovA

di Stato per l'Africa Italiana passano al Sottosegre- Registrato alla corte del conti, midt e novembre 1913

tario di Stato alla Presidenza del Consiglio dei Mi Atti dei coverno, registro 1, toglio 3. - n'EuA

nistri.

Il presente decreto sarà rimesso alla Corte dei conti

per la registrazione e verrà pubblicato nella Gazzetta DECILETO DEL DUCE, CAPO DELLO STATO FA-

Ufficiale ed inserito, munito del sigillo dello Stato, SCISTA IlEPUBBLICANO D'ITALIA, CAPO DEL

nella Itaccolta ufficiale delle leggi e dei decreti. GOVEllNO, 6 ottobre 1943, n. 759.

Soppressione delle cariche di commissario aggiunto del.

Addì 6 ottobre 1943 l'Esposizione universale ed internazionale di Itoma e di

MussouNI
vice presidente dell'Ente autonomo « Esposizione universale
di Itoma ».

Visto, il Guardasigillf : TRINGALI-CASANUOVA

Registrato ana corte dei conti, addt e novembre 1943 I L DUCE
Alli del Governo, refistro 1, foglio 4. - D'ELIA CAPO DELLo STATo FAscisTA IÌEPUBELICANO D'ITALIA

CAPO DEL GOVERNO

DECIlETO DEL DUCE, CAPO DELLO STATO FA Visti gli articoli 2, 3 e 9 della legge 26 dicembre 1936,
SCISTA REPUBBLICANO D'ITALIA, CAPO DEI- n. 2174, riguardante PEsposizione universale ed inter-

GOVERNO, 6 ottobre 1943, n. 758. nazionale di llowa
Soppressione del Commissariato generale per la pesca.

'

I L DUCE Decreta:

CAPO DELLO STATO FASCISTA REPUBBLICANO D'ITALIA
Art. 1.

CAPO DEL GOVERNO

Visto il decreto-legge 31 dicembre 1939, n. 1953, con-
vertito nella legge 20 marzo 1940, n. 384, riguardante
l'istituzione del Commissariato generale per la pesca;

Decreta:

Le cariche di commissario aggiunto dell'Esposizione
universale ed internazionale di Roma e di vice presi-
dente de1PEnte autonomo « Esposizione universale di

Itoma » sono soppresse.
Decadono dai rispettivi uffici i commissari aggiunti

e vice presidenti attualmente in carica.

Art. 1.

Il Commissariato generale per la pesca è soppresso.
I poteri e le attribuzioni finora esercitati dallo stesso

Commissariato, in base alle leggi, ai regolamenti ed
agli altri provvedimenti vigenti in materia di pesca,
sono devoluti al Ministero delle comunicazioni - Marina
mercantile.

Art. 2.

Il personale del Commissariato generale per la pe-

sea, il Laboratorio centrale di idrobiologia, gli stahi-
limenti ittiogenici di Roma e di Brescia e le loro se-

zioni. gli osservatori di pesca marittima e le stazioni di

idrobiologia già dipendenti dall'anzidetto Commissa-
riato passano alle dipendenze del Ministero delle comu-
nicazioni - Marina mercantile,

Art. 2.

Sono abrogate le disposizioni contrarie o comunque

incompatibili con le norme del presente decreto.

Il presente decreto sarà rimesso alla Corte dei conti

per la registrazione e verrà pubblicato nella Gazzetto
Ufficiale ed inserito, munito dell sigillo dello Stato,

nella Raccolta ufficiale delle leggi e dei decreti.

Addì 6 ottobre 1943

11USSOLINI

Visto, il Guardasigilli: TRINGALI-CASANUOVA

Registrato alla Corte dei conti, addt 2 novembre 199

atti del Governo, registro 1, [oglio 1, - D'ELIA



8-11-1943 - GAZZETTA UFFICIALE D'ITALIA - N. 260 2951

DISPOSIZIONI E COMUNICATI

MINISTERO DELLE FINANZE
DIREZIONE GENERALE DEl. 1]EBITU PUBBLIŒ

(16 pubbucazione), Itettifiche d'intestazione di titoli del Debito pubblico Elenco n. O.

Si dichiara che le rendite seguenti, per errore occorso nelle indicazioni date dai richiedenti all'Amministrazione del
Debito pubblico, vennero inte6tate e vincolate come alla colonna 4, mentre invece dovevano intestarsi e vincolarsi come

alla colonna 5, essendo quelle ivi risultanti le vere indicazioni dei titolari delle rendite stesse:

I

Debito NdÛo -° a INTESTAZIONE DA RETTIFICARE TENORE DELLA RETTIFICA

zione annua

1 2 3 4 5

Cons. 800227 315 - Sayeva / ntonino fu Achille, dom. a Girgenti, Come contro, con usufrutto a Sayeva Maria

3,50 % con usufrutto vitalizio a Sayeva Teresina fu Teresa, ecc., come contro.
(1906) Achille, nubile, dom. a Girgenti.

Rend. 5 % 189691 155 - Sayeva Antonino fu Achille, dom. a Zara, con Come contro, con usufrutto come sopra.

usufrutto come sopra.

P. H, 167538 210 - Sayeva Antonino fu Achille, dom. a Girgenti, Come contro, con usufrutto come sopra.

3,50 ¼ con usufrutto come sopra.

Cons. 34 465 350 - Reghitto Andrea fu Antonio, dom. a Savigno. Reghitto Matteo-Andrea fu Antonio, ecc., com4

8,50 0/o ne (Genova). contro.

(1906)

Id. 362282 343 - Come sopra.
Come sopra.

Id. Gul¾5 84 - Confalonieri Carolina fu Giacomo, nubile, dom. Confalonieri Angela-Giovanna-Carolina, ecc.,

a Vigevano (Pavia). come contro.

Id. 33443 84 - Sappia Teresa fu Giovanni, minore emanc1- Saappia Catterina Teresa fu Giovanni, ecc. co-
pata sotto la curatela del marito Spada Mi- me contro.

chele di Andrea, dom. a Cuneo, con usu-

frutto vitalizio a Giraudo Maddalena fu Giu-

seppe ved. di Sappia Giovanni, dom. In Cu-
neo.

Id. 674868 126 - Mornacchi Giuseppa-Maria Esterina fu Felice, Mornacchi Giuseppa-Maria-Esterina fu Felice,
moglie di Capitini Giacomo Carlo-Angelo, moglie di Capitini Giovanni Carlo-Angalo,
comunemente chiamato Angelo di Alessan- ecc., come contro.

dro, dom. a Lomello (Pavia).

Id, 680681 35 - Toselli Francesca fu Antonio, moglie di To- Toselli Marla-Francesca fu Antonio ecc., come

selli Giovanni Battista, dom. in Acqui (Ales- contro.

sandria), con vincolo dotale.

Id. 186832 420 - Milanese Maria di Pasquale, minore, moglie Milanese Emtfla-Isabelta-Marta di Pasquale,
di Acuto Pietro fu Giuseppe, dom. a Lu ecc., come contro.

(Alessandria), con Vincolo dotale.

Id. 825808 994 - Marino Giovanni Battista di Michele, dom. a Marino Giovanni Battista di Giovanni, ecc. og.

Giaglione (Torino). me contro.

P.R.3,500/o 402389 3409 - come sopra. Come sopra.

I a

R. Mista 5656 70 - Aurame Emanuele fu Santino, dom. a Zucca- Aurame Eugenio Emanuele fu Santino, ecc.,

3,u0 °/o rello (Genova). come contro.

Id. 5657 70- Come sopra. Come sopra.

P.R.3,ð0/, 181175 490 - Alesslo Giuseppina-Emma fu Giuseppe ved. di Alessio Giuseppina-Angela-Enrica fu Giuseppe,
Motsio Carlo, sotto la curatela provvisoria yed. di Moiso Carlo, ecc., come contro.

di Quirico Benedetto di Giuseppe, dom. a

Cunico Monferrato (Alessandria).



2052 8-11-1943 - GAZZETTA UFFICIALE D'ITALIA N 260

Debito
. INTESTAZIONE DA RETTIFICARE TENORE DELLA RETTIFICA

zione anum

1 2 8 4 6

P. R. 181176 784 - Motsfo Margherlta fu Carlo, nubile, dom. a Moiso Giuseppinadfargherita fu Carlo, nubile,
3,50 /o Cunico Monferrato (Alessandria), con usu- dom. a Cunico Monferrato (Alessandria), con

frutto vitalizio ad Alessio Giuseppina Emma usufrutto vitalizio ad Alessio Giuseppina An-
fu Giuseppe ved. di Moisio Carlo, sotto la gela Enrica fu Giuseppe ved. di Motso Car-
curatela provvisoria di Quirico Benedetto fu lo, ecc., come contro.
Giuseppe, dom. a Cunico Monferrato.

Id. 181177 784 - Moisio Angfolina fu Carlo, nubile, dom. a Cu- Moiso Anna-Angelaalaria fu Carlo, nubile, do-
nico Monferrato (Alessandria) con usufrutto miciliata a Cunico Monferrato (Alessandria),
come la precedente. con usufrutto come sopra.

Id, 359544 21 - Battezzati Pierino fu Carlo, dom. a Frassine- Battezzati Pierino fu Carlo, minore sotto la
to Po (Alessandria). patria potestà della madre Zavattaro Ange-

la, ved. di Battezzati Carlo, dom. a Frassine-
to Po (Alessandria).

llend. 5 og 115127 655 - Borghesi Amerigo fu Virgillo Giuseppe, minore Borghesi Americo-Ennio-Glulio fu Giuseppe,sotto la patria potestá della madre Risalitt minore sotto la patria potestà della madre
Anita fu Amerigo ved. Borghesi, dom, a Risaliti Annita fu Amerigo, ecc., come con-
Roma. tro.

A termini dell'art. 167 del regolamento generale del Debito pubblico approvato con R. decreto 19 febbraio 1911, n. 298,si diffida chiunque possa avervi interesse che, trascorso un mese dalla data della prima pubblicazione di questo avviso,
ove non siano state notificate opposizioni a questa Direzione generale, la intestazioni suddette saranno come sopra ret-tificate.

Roma, addl 27 ottobre 1943 18 Direttore generale.

(3046)

LONGO LUIGI VITTORIO, direttore - GIOLITTI GIUSEPPB, direttore agg. SANTI RAFFAELB, gerents

Roma - Istituto Poligrafico dello Stato - G. C.


